nisi dictarum / ecclesiarum canonicus actu prebendatus aut alias in illis crespetiue
perpetuus / benefiçiatus existat non te qui ut aseris in uigessimo primo uel çirca tue /
etatis anno constitutus ac dilectti filii magistri Alfonsite Lerma scriptoris / et familiaris nostri
familiaris contimus comensalis existis premissorum me/ ritorum tuorum infuitu gratioso
fauore prosequi uolentes a quibuscun/que excomunicaçionis suspensionis et inderdicti
aliisque ecclesiastiçis senten/tiis çensuris et penis a iure uel ab omine quauis occasione
uel causa latis / si quibus quomodolibet innodamus existis ad effectum presentium dum
taxat / consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore çesentes nec/nom
omnia et singula benefficia ecclesiastica sinecura que obtines / ac cum cura et sinecura
que exuetas necnon inquibus et adque uis tibi / comodolibet competit quecumque quot
alique et qualicumque si ut eorumque / fructum reditum et prouentum ueros animos
ualores presentiuus pro / expresis hauentes fuis in hac parte supplicationibus inclinati /
tecum ut quecunque et quoticumque prestimonia prestimoniales portiones / et simplicia
beneficia in quibusuis ciuitatibus et diocesis dictorum regnorum / consistencia etiam si in
eisdem eclesiis uel altera earum canonicus / actu prebendatus aut alias in illis perpetuus
beneficiatus non fueris necnon / ex nunc quicumque duo curata seu alias inuicem
incompatibilia aut duo primo / ni alla nun cupata in ecclesiis quarum fili us primonialis
existis necnon / quecumque duo sub singulis et eisdem tribus tecti quarumcumque triuum
/ eçclesiarum consitentia dissimilia aut simplicia similia alias se inuices / et cum predictis
incompatibilibus compacientia beneficia ecclesiastica etiam / si (en blanco) diuersa
alterum eorurn sub eisdem tectís (en blanco) / canonicatus et prebenda ac tan illus quam
incompatibilia beneficia huiusmodi / dignitates personatus administrationes uel officia in
cathedralibus etiam // (Fol. 1vº) metropolitam uel collegiatis et dignitates ipse in
cathedralibus etiam / metropolitam post pontificales maiores seu in collegiatis ecclesiis /
huiusmodi principales seu duo ex eis parrochiales ecclesie uel earum perpe/tue uicarie
fuerint et ad dignitates personatus administrationes uel / officia huiusmodi consuerint que
per electionem assumi eis que cura inti/neat animarum si tibi alias canonice conferantur
aut eligaris pre/senteris uel alias assumaris ad illa seu instituaris in eis recipere et /
insimul quoad uixeris retinere et cum uno ex beneficiis sub eisdem tectis / una et sine illis
duas annuas pensiones tibi super quibuscumque fructibus red/ditibus et prouentibus
quorumcumque duorum beneficiorum ecclesiasticorum / sub eisdem tectis consistentis
apostolica auctoritate pro tempore reseruatas etiam quoad ui/xeris percipere ac omnia et
singula beneficia predicta etiam incompatibilia / simul uel succesiue simpliciter uel ex
causa permutationis quotiens tibi pla/cuerit dimittere et loco dimissi uel dimissorum aliud
uel alias simile uel dis/simile aut similia uel dissimilia beneficium seu beneficia
ecclesiasticas uel / ecclesiastica duo dum taxat incompatibilia et duo primo ni alia in
diuersis / ecclesiis duo sub eisdem tribus tectis quarumcumque trium eclesiarum
consistentia / etiam ut prefectui qualifata dum modo inter omnia ipsa plura quas duo
incom/patibilia et ipsa sub eisdem tectio duo canonicatus et duo prebende seu totidem /
dignitates personatus administrationes uel officia integre uel sine dium portiones insi/mul
non sint similiter recipere et insimul quoad uixeris ut prefertur retinere / libere et licite
ualeas auctoritate appostolica tenore presentium de specialis dono generale
dis/pensamus tibique pariter indulgemus necnon tibi omnia et singula prestimonia /
prestimoniales portiones aut simplicia ceteraque beneficia ecclesiastica predicta / que ut
prefertur obtines et in posterum obtinebis etiam si canonicatus et prebende / et alias ut
prefertur qualifata fuerint simul uel succesiue simpli uel ex causa / permutationis in quatri

nulla illicita pactio seu simoniaca prauitas interueniat / pro alio uel aliis simili uel
dimissimili aut similibus uel dissimilibus beneficiis ecclesiasticos / in ordinariorum locorum
seu personarum in/dignitate ecclesiastica constitutarum aut / canonicorum per te uel
procuratorem tibi pro tempore eligendorum uel eligendarum / cathedralium etiam
metropolitam eclesiarum manibus sedis apostolice uel enius / alterius licentia super hoc
minime requisita. Extra Romanam curiam resig/nandum ac ordinariis seu personis in
dignitate constitutus auc ca/nonicis et resignationes ipsas extradictam curia simpli uel ex
eadem causa / auctoritate predicta recipiendem et admitiendi necnon illaque tu simpli
idonee / uel idoneis per te nominandis etiam quecunque quotcunque et qualiacunque
bene/ficia ecclesiastica obtinentibus et expectantibus et que ex causa predicta tecum /
permutantibus personis necnon ea que compermutantes ipsi resignaueritis / etiam si ut
prefectur qualifata fuerint dum modo dignitates ipsa in / catedralibus etiam
metropolitanam post pontificales maiores seu in collegiatis / ecclesiis huiusmodi
principales et ipsorum compermutationibus similes facultatem / non habentium beneficia
huiusmodi dispositioni apostolica generali reseruata // (Fol.2rº) uel affecta non existant tibi
prefata auctoritate conferendi et de illis etiam / prouidendi omniaque alia et singula in
premmissis et çirca ea necessaria / seu quomodolibet opportuna faciendi; et execuendi
plenam et liberam auc/toritatem et tenore premissis concedimus et etiam facultatem. Et in
/ super tibi ut etiam quoad uixeris in dicta curia uel altero beneficiorum tuorum /
ecclesiasticorum residendo aut litterarum studio in loco ubi illud uigeat / generale
insistendo omnes et singulos frutus redditos et prouentus eoruncunque / benefficiorum
tuorum eclesiasticorum cun cura et sine cura que in quibus uis / eclesiis siue loçis obtines
et in posterii obtinebis etiam si dignitattes ipse in cathedra/libus etiam metropolitam post
pontifficales maiores seu collegiatis eclesiis / huiusmodi principales ac patrimonialis
nuncupata et alias ut preferentur qualificata / fuerint cum ea integritatte quotidianis
distributionibus dun taxat exceptis libere / percipere ualeas cum qua illos perciperes si in
eisdem eclesiis siue locis persona/liter resideres et ad residendum interin in eisdem.
Minime tenearis et ad / id ad a quoquam inuitus ualeas cohartari eisdem auctoritate et
tenore in/dulgemiis. Et nichilominus dilectis filiis thesaurario auriem et priori Burgensis /
eclesiarum ac officiali Calagurritam per apostolica spirita mandamus quatinus ipsi uel
duos / aut unus eorum per se uel alium seu alios faciant auctoritate nostra tibi quoad
ui/xeris uel procuratori tuo nomine fructus redditus et prouentus huiusmodi iuxta dicte /
concesionis nostre tenorem integre ministrari non permitentes te per locorum ordi/narios
ac dilectos filios dictarum eclesiarum capitula seu quoscumque alios / ad residendum
eclesiis siue locis predictis compeli aut alias contra ipsius concessi/onis percipendi fructus
in absentia tenore quomodolibet molestari contradictores / auctoritate nostra apellatione
postposita compescenndo. Non obstam si in eisdem / eclesiis siue locis primo non feceris
residentiam personalem consueta ac defectu / etatis premisse quetis pateris in illius
predicto constitutus ut prefectur ac / Lateranem et generalis conciliorum necnon felicis
recordationis beneficii Pape uni / predecessoris nostri per quam concessiones de
fructibus percipiendis in absentia huiusmodi / sine prefructione temporis fieri prosibentur
et aliis. Appostolicis ac quibus inter alia / caueri diciter expresse quod nullus duo
beneficia prestimonialia etiam in diuerses / ecclesiis obtinere ac illorum fructus, redditus,
et prouentus in absençia percipere / possit sinodalibus Calagurritam et in prouincialibus et
sinodalibus conciliis edictis / generalibus uel specialibus constitucionibus et ordinationibus
quibus uis de benefi/ciis quis per nos uel sedem predictam pro tempore factis generalibus

uel especialibus / reseruationibus seu effectionibus quibuscunque etiam sinodalibus
Calagurritam / contitucionibus predictis (en blanco) illis in suo robore per mansuris
specialiter et ex/presse derogamus ac aliis ecclesiarum in quibus incompatibilia et sub
eisdem / tectis ac alia beneficia huiusmodi forsam fuerint juramento confirmatione /
apostolica uel quauis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus / etiam si de illis
seruandis et litteris apostolicis contra ea non impetrandis ac ipsis / litteris etiam ab alio uel
ab aliis impetrantis seu alias quouis modo conceser / non utendo tu per te uel
procuratorem tuum prestateris hactenus // (Fol.2vº) uel imposterum te prestare contingerit
forsitam juramentum contrariis / quibuscunque aut si ordinariis prefatis a sede predicta sit
concessum uel / imposterum concedi contingat que canonicos et personas ecclesiarum /
seu locorum suarum ciuitatum diocesis etiam in dignitatibus personatibus /
administrationibus uel officiis constitutus per subtractionem prouentuus / beneficiorum
ecclesiaticorum uel alias compellere ualeant ad residendus / personaliter in eisdem seu si
ordinatus uel capitulis prefatis uel quibus uis alii co/muniter uel diuisim ad eadem sit sede
indultum uel imposterum indulgeri / contingat que canonicis et personis ecclesiarum seu
locorum predictorum etiam / in dignitatibus personatibus administrationibus uel oficiis
constitutios / et in illis non residentibus uel que in eis prima non fecerint / residentiam
personalem consuetam fructus redditus et prouentus suorum beneficiorum /
ecclesiasticorum in absentia ministrare minime teneatur et ad id compelli / aut que
interdici suspendi uel excomunicari non possint per litteras / appostolicas non facientes
plenam et expressam ac de uerbo ad uerbum / de indulto huiusmodi mentionem et
quibusuis aliis priuillegiis indulgentiis et / litteris apostolicis generalibus uel specialibus
quoruncunque tenorum existant / per que presentibus non expressa uel totali non inserta
offectiis earum impe/diri ualeat quomodolibet uel diferri et de quibus quorumque totis
tenoribus / de uerbo ad uerbum habenda sit in nostris litteris mentio specialis. Pro / uisso
que singuia etiam imcompatibilia etiam sub eisdem tectis consistençia / ac patrimonialia
beneficia huiusmodi debitis propterea non fraudentii obsequiis et ani/marum cura in eis
sub qua illis immineat nullattenus negligatur sed in eis quorum te / fructus in absencia
huiusmodi percipere contingerit per bonos et sufficientes uicarios quibus / de ipsorum
benefficiorum prouentibus necessariis congrue ministren tui diligenterum / exerçeatur ac
inibi deseruiatur laudabili in diuinis ipsorum que beneficiorum sub / eisdem tectis
consistentium congrue supportentur honori consueta. Uolumus / autem quod si
beneficiorum huiusmodi per te pro tempore simpliciter resignatorum / singulorum, fructus,
redditus et prouentus uigintis quator florenorum auri de / camera secundum comunem
extimationem ualorem annuum excedant et / si ex dicta causa resignata fuerint et illorum
ac tibi ex causa huiusmodi collatorum / beneficiorum fructus redditus et prouentus
inequales et maioris ualoris exis. / Etiam si inequalitas ipsa uigenti quatuor florenorum
similium secundum ex/timationem predictam ualorem annum non transcendat
conferentes et illi / quibus conferentur beneficia maioris ualoris huiusmodi denominibus et
cognomini/bus beneficiorum et illorum quibus collata fuerint ac diebus collationis / et
inequalitate fructuum huiusmodi habentes camere appostolice aut collectores / uel
subcollectores fructuum et prouentuum eidem camere debitorum in / illis partibus
deputaros pro tempore infra tempus in quibus felicis re/cordationis Sisti lIII et Innocentii
UIII romanum pontificum predecessorum / nostrorum sub hoc confectis litteris expressum
certificare procu rent. // (Fol.3rº) Alioquin beneficia sic col lata uacare censeantur eo ipso
nulii ergo omnino / hominum liceat hanc paginam nec absolutionis dispensationis